
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO 

 

N. 137 del 22/12/2014 

 

 
OGGETTO: Impegni di spesa per forniture uffici e servizi comunali anno 2015 – 

         C.I.G. Z4A0DDF571.   
          

 
Visto la Delibera di Giunta n° 20 del 9 Giugno 2014, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata al Sindaco la Responsabilità del Servizio Economico-finanziario; 

 

Visto il Bilancio di previsione 2015, in fase di predisposizione; 

 

Visto il Comunicato del Ministero dell’Interno in data 18.12.2014, con il quale 

è stato differito al 31 marzo 2014 il termine per la deliberazione del bilancio 

di previsione per l'anno 2015 da parte degli Enti Locali; 

 

Vista la Delibera consiliare n° 17 del 29.07.2014 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2014, nonché il bilancio pluriennale 2014-2016 e la 

relazione previsionale e programmatica 2014-2016;   

 

Dato atto che il Comune ha la necessità di pagare le spese per le forniture 

uffici e per i servizi comunali necessari, anche in assenza del Bilancio di 

Previsione, in quanto trattasi di spese obbligatorie per il funzionamento 

dell’attività amministrativa; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 49, del 28/04/1999, esecutiva, con la 

quale fu approvato il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Visto il Regolamento di contabilità, approvato con D.C.C. n° 3 del 09.05.1996; 

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, Nr. 267 recante “Testo unico delle leggi  

sull’ordinamento degli enti locali”;  

 

Visto l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. 30.03.2001, Nr. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

Visto il Regolamento sulla acquisizione di beni, servizi e lavori in economia, 

approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 28 del 01 Ottobre 2007; 

 

Considerato che il buon andamento ed il normale svolgimento delle attività degli 

uffici comunali e dei servizi obbligano a ricorrere reiteratamente ad una 

pluralità di acquisti che, stante il loro limitato valore unitario e la loro 

molteplicità, non consentirebbero di poter provvedere ogni volta mediante 

formali singoli impegni di spesa e successiva liquidazione;  

 

Ritenuto disciplinare per l’anno 2015 le modalità cui attenersi per il ricorso 

alle forniture in oggetto, nonché impegnare sin d’ora apposite somme sugli 

stanziamenti previsti in gestione competenza del bilancio corrente esercizio; 

 
Ritenuto altresì stabilire che il sottoscritto potrà, avvalendosi del presente 

atto, fare ricorso agli abituali fornitori sottoindicati o ad altri, se 

economicamente più favorevoli, purchè le singole spese non eccedano la cifra 



netta di € 250,00 e comunque entro i limiti globali di spesa per ogni singolo 

intervento sottoindicato; 

 

Attesa pertanto la necessità di determinare gli impegni globali di spesa 

all’interno dei singoli interventi e le ditte cui far ricorso, come di seguito 

elencati: 

 

Intervento 1.01.01.02    €    250,00 

Spese di rappresentanza 

Fornitori: IFOR Omegna;  IFC Omegna, Unicef Comitato Provinciale VCO Verbania, 

            Dear Sport Omegna, Grafiche Gaspari. 

 
Intervento 1.01.02.02    €    1.000,00 

Gestione degli uffici comunali - acquisto di beni 

Fornitori: Edk Editore Torriana; Grafiche Gaspari Morciano di Romagna, 

           Mondoffice Staples Biella, Maggioli Modulgrafica. 

 
Intervento 1.01.02.03    €    1.000,00 

Gestione degli uffici comunali – prestazione di servizi 

Fornitori: Grafer Verbania; 2V di Vietti Verbania, Tecnocalor Verbania, White  

           Technology, Scalabrini Erminio Germagno. 

 
Intervento 1.01.03.03    €    260,00 

Rimborso spese anticipate - servizio di tesoreria 

Fornitori: Banco Popolare -  OMEGNA- POSTE ITALIANE 

 
Intervento 1.01.05.03    €    800,00 

Spese per manutenzione ordinaria immobili 

Fornitori: Vittoni Fabrizio. 

 
Intervento 1.08.01.02    € 800,00 

Manutenzione ordinaria strade comunali - acquisto di beni 

Fornitori: Cipir Omegna; Grafer Verbania; Valtoce Villadossola; Ferramenta Rota 

           Omegna; Rtm Omegna, Maffioli Flavio di Omegna 

  
Intervento 1.08.02.02    €   1.000,00 

Illuminazione pubblica - acquisto di beni 

Fornitori: R.T.M. Omegna, Vittoni Germagno. 

 
Ritenuto dover provvedere in merito; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di approvare la prenotazione di impegni di spesa per l’anno 2015, come in 
premessa indicati, impegnando le relative somme agli specifici interventi del 

bilancio corrente esercizio;  

 

2. Di autorizzare gli acquisti secondo le procedure e le modalità di cui in 
premessa, provvedendo alla successiva determina di liquidazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico-Finanziario 

f.to Sebastiano PIZZI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria delle 

spese, art. 151, comma 4°, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 22/12/2014 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico-Finanziario 

f.to Sebastiano PIZZI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Ente 

dal 22/12/2014 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 22/12/2014 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno,  lì 22/12/2014 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 


